EDITAL N° 016/2025 - DEaD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DA JUNTA MULTIPROFISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO PARA

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES(AS) PARA ATUAR NO CURSO DE

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, OFERTADO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PELA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (FUERN), FINANCIADO PELO SISTEMA DA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/CAPES).

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado da junta multiprofissional dos(as) candidatos(as) com

inscrições homologadas e que se candidataram às vagas de pessoa com deficiência do processo seletivo

para formação de cadastro de reserva de Professores(as) para atuar no curso de LICENCIATURA EM

PEDGOGIA, na modalidade a distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil

(UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DA JUNTA MULTIPROFISSIONAL

1.1. Constam no quadro abaixo o resultado da perícia dos(as) candidatos(as) designados para se

apresentarem perante a Junta Multiprofissional.

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO DA

JUNTA

SITUAÇÃO

AMON EVANGELISTA DOS ANJOS PAIVA NÃO COMPARECEU ELIMINADO(A)

MARIANE LINHARES DA SILVA APTO(A) HOMOLOGADO(A)

MIGUEL ARCANJO FILHO APTO(A) HOMOLOGADO(A)

Mossoró/RN, 14 de abril de 2025

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEaD/UERN

Portaria n° 3654/2022 -GP/FUERN